
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

16.01.2026 № 13 

 

Про стан військового обліку військовозобов’язаних на території Пирятинської 

міської територіальної громади за 2025 рік та завдання на 2026 рік 

 

Відповідно до статті 36 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, законів України „Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію“, „Про 

оборону України“, „Про військовий обов’язок і військову службу“, „Про 

правовий режим воєнного стану“, постанови Кабінету Міністрів України від 

30.12.2022 № 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів“                    

(із змінами), виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

взяти до відома інформацію начальника відділу оборонної та 

мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету Пирятинської міської ради Смірнової А.Ю. про 

стан військового обліку військовозобов’язаних на території Пирятинської 

міської територіальної громади за 2025 рік та завдання на 2026 рік (додається). 

 

 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 



Секретарю ради 

Пазюку С.Г. 

 

Інформація 

про стан та організацію військового обліку військовозобов’язаних 

на території Пирятинської міської територіальної громади 

за 2025 рік та завдання на 2026 рік 

 

Військово-облікова робота та бронювання військовозобов’язаних в органах 

державної влади, інших державних органах, органах місцевого самоврядування, 

підприємствах, установах і організаціях Пирятинської міської територіальної 

громади у 2025 році проводилась відповідно до вимог законів України „Про 

військовий обов’язок і військову службу“, „Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію“, Порядку організації та ведення військового обліку призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30.12.2022 р. № 1487 (далі-Порядок), постанов Кабінету 

Міністрів України від 04.02.2015 № 45 „Про затвердження порядку бронювання 

військовозобов’язаних за органами державної влади, іншими державними 

органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і 

організаціями“ (зі змінами в редакції постанов Кабінету Міністрів України від 

11.01.2017 № 12, від 05.02.2021 № 87, від 23.02.2022 № 272, від 06.06.2023             

№ 571, від 07.06.2024 № 674), від 27.01.2023 № 76 „Деякі питання реалізації 

положень Закону України „Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію“ щодо 

бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час“ (зі 

змінами в редакції постанов Кабінету Міністрів України від 28.04.2023 № 400, 

від 11.07.2023 № 743, від 16.01.2024 № 47, від 08.05.2024 № 520, від 14.05.2024 

№ 555, від 05.06.2024 № 650, від 18.06.2024 № 723, від 16.08.2024 № 988, від 

22.10.2024 № 1204, від 22.11.2024 № 1332, від 29.11.2024 № 1361, від 29.11.2024 

№ 1362), від 05.06.2024 № 650 „Деякі питання бронювання 

військовозобов’язаних під час воєнного стану“ (зі змінами в редакції постанов 

Кабінету Міністрів України від 01.10.2024 № 1125, від 22.11.2024 № 1332, від 

26.12.2024 № 1498, від 10.01.2025 № 11,  від 14.01.2025 № 36, від 28.02.2025     

№ 233, від 04.03.2025 № 242, від 28.03.2025 № 360, від 15.04.2025 № 436, від  

30.05.2025 № 620, від 14.07.2025 № 847, від 13.08.2025 № 991, від 08.09.2025     

№ 1106, від 13.11.2025 № 1475, від 08.12.2025 № 1608), а також наказів та 

розпоряджень вищих органів. 

Відповідно до розпоряджень другого відділу Лубенського РТЦК та СП, які 

надходили до міської ради протягом 2025 року, були проведені заходи щодо 

оповіщення військовозобов’язаних шляхом поштового зв’язку „Укрпошта“, 

було направлено 1710 повісток: з них 1289 повернуто з різних причин,                   

421 отримано.   

Станом на 01.01.2026 на військовому обліку на території Пирятинської 

міської територіальної громади перебувають всього 7617 



військовозобов’язаних: з них 326 офіцери, 1009 резервістів; 678 жінок:                       

з них 33 офіцера, 905 призовників. 

За 2025 рік до лав Збройних Сил України було призвано на військову 

службу 470 військовозобов’язаних з них: 434 по мобілізації та 36 на контракт.  

Протягом 2025 року згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 

30.12.2022 № 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів“ відділом 

оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами виконкому міської ради спільно з представниками 

другого відділу Лубенського РТЦК та СП було проведено 30 планових                     

та 7 позапланових перевірок стану ведення військового обліку на 

підприємствах та установах, що знаходяться на території Пирятинської міської 

територіальної громади.  

За результатами проведених у 2025 році перевірок стану ведення 

військового обліку на підприємствах та установах, які знаходяться на території 

Пирятинської міської територіальної громади, ведеться відповідно до вимог 

нормативно - правових актів, але мають місце окремі недоліки і порушення, які 

потребують негайного усунення.  

На належному рівні організований та ведеться військовий облік у                    

КП „Пирятинський центр первинної медико-санітарної допомоги Пирятинської 

міської ради“, КП „Пирятинський міський водоканал“, Пирятинський центр 

надання соціальних послуг Пирятинської міської ради. 

Потребують контролю та вжиття додаткових заходів щодо покращення 

стану військово-облікової роботи: Пирятинська філія Приватного вищого 

навчального закладу Європейський університет, Відокремлений структурний 

підрозділ „Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного 

аграрного університету“, ПРАТ „Велика Круча“, ДП „Велика Круча – маркет“, 

Пирятинські госпрозрахункові очисні споруди. 

Протягом 2025 року за результатами проведених планових перевірок до 

адміністративної відповідальності відповідно до частини 3 статті 210-1 КУпАП, 

а саме невиконання законних вимог ТЦК та СП під час мобілізації, свідоме 

неподання документів, порушення правил військового обліку 

посадовими/юридичними особами, було притягнуто 6 підприємств. 

Водночас, протягом 2025 року згідно з постановою Кабінету Міністрів 

України від 27.01.2023 № 76 „Про затвердження Порядку бронювання 

військовозобов’язаних під час дії воєнного стану“ (зі змінами) проводилась 

робота щодо бронювання військовозобов’язаних за органами місцевого 

самоврядування, підприємствами, установами і організаціями на період 

мобілізації та на воєнний час. 

Для забезпечення якісного функціонування системи військового обліку у 

2026 році на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2022    

№ 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів“ необхідно здійснювати 

перевірки функціонування системи військового обліку громадян України та 

організації бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на 



воєнний час на території Пирятинської міської територіальної громади. 

Здійснювати звіряння даних списків персонального військового обліку, 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів державних органів, органів 

місцевого самоврядування, підприємств установ і організацій, карток 

первинного обліку Пирятинської міської територіальної громади з даними 

другого відділу Лубенського РТЦК та СП на 2026 рік.  

 

 

 

Начальник відділу оборонної та 

мобілізаційної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами виконкому міської ради Анастасія СМІРНОВА 


